
Об установлении размера фонда оплаты труда медицинским организациям 
Западно-Казахстанской области, имеющим статус государственных коммунальных 
предприятий на праве хозяйственного ведения на 2016 год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 15 марта 2016 года № 64. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 29 марта 
2016 года № 4309
      Руководствуясь Трудовым  Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года, кодексом
Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 

, от 1 марта 2011 года управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" "О 
,  Правительства Республики Казахстан отгосударственном имуществе" постановлением

31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий",  Министра здравоохранения и приказом
социального развития Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1043 "Об 
утверждении Реестра должностей гражданских служащих в некоторых сферах системы 
здравоохранения" (Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31
 декабря 2015 года № 12742) акимат Западно-Казахстанской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить размер фонда оплаты труда медицинским организациям 
Западно-Казахстанской области, имеющим статус государственных коммунальных 
предприятий на праве хозяйственного ведения на 2016 год согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление здравоохранения 
Западно-Казахстанской области" (Ирменов К. М.) обеспечить государственную 
регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное 
опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой 
информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Западно-Казахстанской области Макен Б. М.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Аким области Н. Ногаев

 

Приложение 
к постановлению акимата 

Западно-Казахстанской области 
от 15 марта 2016 года № 64



Размер фонда оплаты труда медицинским организациям 
Западно-Казахстанской области, имеющим статус государственных 
коммунальных 
предприятий на праве хозяйственного ведения на 2016 год

  
№
  

Медицинские
организации По приоритетным направлениям

Размер 
ф о н д а
оплаты труда

1. областные

1) оказывающие высокоспециализированную, стационарную, 
стационарозамещающую медицинскую помощь;

до 80000 
базовых 
должностных
окладов

2) оказывающие стационарную, стационарозамещающую помощь, 
амбулаторно-поликлиническую, консультативно-диагностическую помощь,
а также занимающиеся пропагандой здорового образа жизни, заготовкой 
крови и ее компонентов

до 40000 
базовых 
должностных
окладов

2.
города  
областного 
значения

оказывающие стационарозамещающую помощь, 
амбулаторно-поликлиническую, первичную медико-санитарную, скорую 
медицинскую помощь

до 40000 
базовых 
должностных
окладов

3. районные
оказывающие стационарную, стационарозамещающую помощь, 
реабилитационную и восстановительную, амбулаторно-поликлиническую и
первичную медико-санитарную помощь

до 37000 
базовых 
должностных
окладов

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


